S (â mara4&tunctpaI be

TERRADAMANGA
Qtabo be ão Paulo

AUTOGRAFO N.° 4081/2020 	 Lei 11.0

PROJIETO DE LEI N.° 006/2020 do Executivo:

:DIspoE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI 0RçAMENTARIA
N°. 4611 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 10. - Fica autodzado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentáha, Lei Municipal n°, 4611, de 05 de
novembro de 2019, crédito especial no valor de R$ 5.700.000,00 (cinco milhoes e setecentos mil reais),
sob as seguintes codiflcaçUes:

an rvrtRI  ITI It'
UL CACIaUI]VV

14- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV10S PUBLICOS
15.451.0029.1.010 - Was de Infra Estrutura Urbana
4.4.90.51.00.91.0110- Obrase Instalacoes -- — --- — ---------- 	 - ------------- ------- 	------ .-- --- --- --- ------ R$ 	5.000.00000
15.452.0042.1.012 - Construcao e Reforma de Praças

4,4.90.51.00,91.0110 - Obras e Instalaçoes ----------- - ------- - ----- - ---- ----.--.------------ -----------.- -------- -- R$ 	700.000,00

TOTAL ------R$ 	5.700.000.00

ARTIGO 2°. - 0 credito de quo trata o artigo anterior sera coberto corn Os reCUTSOS provenientes de pane do superavit
financeiro apurado em balanço patrimonial do exercicio anterior, retificado pelo cancelamento de restos a
pagar, de quo trata o inciso I do parágrafo 10 . do artigo 43, da Lei no. 4.320, de 17 de marco de 1964.

ARTIGO 3 0. - Ficam alterados os anexos II e ill do Piano Pluhanual - Lei n°. 4433 de 26 de setembro de 2017 e anexos
V e VI da Lei de Diretnizes Orçamentânias - LDC) 2020— Lei n°. 4579 de 18 de junho de 2019 e suas
postéhores alteraçOes.

ARTIGO 40. - Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposiçOes em contraho.

Jardinópolis, 24 de marco de 2020.

Presidente
Câniara Municipal de Jar

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Cãmara Mi.mi ' a! de Jardinopolis-
SP, aos vinte e quato dias do mês de marco de 2020.

11 	ignorini
P Sectário

Câmara Municipa' ue Jardin6oIisSP